
G.A.041122 

                                               VIG12082020 

 

 

RESOLUCION G.A. N° 411/22 

 

VISTAS estas actuaciones relacionadas con el Concurso de 

Precios Nº C100477, cuyo objeto es el suministro de Fusibles 

NH, que fuera solicitada por el Área Distribución;---------

------------ 

 

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Comisión Asesora de 

Adjudicaciones actuante de fecha 11/07/22;-----------------

---- 

 

ATENTO a las facultades conferidas a la Gerencia de División 

Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139 del 

25/01/18 y R 20.-1199 del 06/08/20; SE RESUELVE: 

 

ADJUDICAR, ad-referéndum de la intervención preventiva de 

legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de 

la República, según detalle: 

 

A: DINOBRAN S.A., según los precios de su oferta de fecha 

06/07/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y de la 

compra de referencia. 

 

ITEM 1 

 

SUBITEM  DESCRIPCION           CANT. PRECIO UNIT. PRECIO 

TOTAL 

                                        (USD)      (USD) 

 

1,1  Fusible NH 50A P/Base 00   50   7,94    

397,00 

1,2  Fusible NH 125A P/Base 2  350  26,48  

9.268,00 

1,3  Fusible NH 160A P/Base 2  150  27,01  

4.051,50 

1,4  Fusible NH 250A P/Base 2  200  27,17  

5.434,00 

1,5  Fusible NH 400A P/Base 2  1.100  27,65 30.415,00 

1,6  Fusible NH 200A P/Base 2  170  27,01  

4.591,70 

1,7  Fusible NH 63A P/Base 00  550   7,94  

4.367,00 

1,8  Fusible NH 80A P/Base 00  850   7,94  

6.749,00 

1,9  Fusible NH 125A P/Base 00  300   8,05  



2.415,00 

1,10 Fusible NH 160A P/Base 00   75   8,05    

603,75 

1,11 Fusible NH 25A P/Base 00  200   7,52  1.504,00 

1,12 Fusibles NH 32A P/Base 00  650   7,94  

5.161,00 

1,13 Fusible NH 40A P/Base 00   75   7,94    595,50 

 

Sub Total..................................USD 75.552,45 

I.V.A. (22%)...............................USD 16.621,54 

                                           ------------- 

TOTAL +I.V.A...............................USD 92.173,99  

 

 

               TOTAL   PROVEEDOR 

 

 

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS) 

 

92.173,99      USD          40,178          3.703.366,57 

 

                   CONDICIONES COMERCIALES 

 

MONEDA DE COTIZACION: Dólares americanos. 

 

MONEDA DE PAGO: Dólares americanos. 

 

PRECIOS: Serán firmes en moneda de cotización. 

 

PAGO:  Se realizará mediante Transferencia Bancaria en un 

todo de acuerdo a lo establecido en el numeral 28 de la Parte 

II. 

 

ENTREGA: El total del suministro se realizará en una sola 

partida dentro de los 30 días calendario, plazo computado a 

partir del vencimiento establecido en el numeral 18 de la 

Parte II. 

 

LUGAR DE ENTREGA: La entrega será realizada en el Centro 

Logístico Predio P/002- sito en Av. De las Instrucciones 

esq. Camino Casavalle, Montevideo. 

 

GARANTÍA: Los componentes del presente suministro se 

garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción 

por parte del Centro Logístico de UTE, contra daños 

producidos durante la operación y a consecuencia de vicios 

de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de 

materiales inadecuados. 

 



NOTA: El adjudicatario deberá entregar previo a la recepción 

la siguiente documentación para aprobación: 

 

- Protocolos de ensayos de rutina de acuerdo al punto 5.2 de 

la norma NO.DIS.MA.6501 

- Planos constructivos dimensionales acotados y a escala. 

- Detalle de embalaje y etiquetado 

 

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 

Condiciones y de la presente negociación. 

 

 

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras. 

 

22.07.2022 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA 

 


